
si Vás dovolují pozvat na mezinárodní odbornou konferenci

Konference se koná ve dnech 17. a 18. října 2024 v Kutné Hoře

VOZIDLO,  
INFRASTRUKTURA  

A OBJEDNÁVKA VEŘEJNÝCH SLUŽEB 
NA ŽELEZNICI



Na konferenci vystoupí s přednáškami nebo v rámci diskuzního panelu

Partneři konference 

› zástupce MDČR, Česká republika
› zástupce SŽ, Česká republika
› zástupce ÖBB, Rakousko
› zástupce SBB, Švýcarsko 
› zástupce SVOD, Česká republika

› zástupci IDSK+ROPID, Česká republika
› zástupce ČD, Česká republika
› zástupce Siemens, Česká republika
› zástupce Stadler, Česká republika
› zástupce Škoda, Česká republika

V jednání jsou vystoupení dalších zástupců z ČR a zahraničí

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 
děkan Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice 

Ing. Jiří Ješeta
člen představenstva, České dráhy, a.s. 

Nad konferencí převzali záštitu 



Vážené dámy a vážení pánové!

Po roce opět hlásíme zájem se s Vámi sejít a diskutovat zajímavá témata! V prostorech Kon-
gresového centra Galerie Středočeského kraje v Kutné Hoře se bude 17. a 18. 10. 2024 konat 
další ročník naší tradiční podzimní konference. Ve spolupráci s Dopravní fakultou Jana Pern-
era Univerzity Pardubice, Svazu osobních železničních dopravců a opět díky partnerské pod-
poře společností ČD Informační systémy, Oltis Group, Siemens a Borcad Vám i v letošním 
roce nabídneme zajímavé téma týkající se železniční (nejen) osobní dopravy. Tentokráte se 
zaměříme na téma vozidlo, infrastruktura a objednávka veřejných služeb na železnici.  

Parametry vozidel a infrastruktury jsou od vzniku železnice na sobě úzce závislé. 
Pokud vůči  sobě neodpovídají, nebo se vyvíjejí nezávisle na sobě bez vzájemné dlou-
hodobější synergické perspektivy, může dojít časem buď k různým systémovým třen-
icím v rámci železniční dopravy nebo k maření investic na jedné či druhé straně. Ak-
tuální železniční prostředí postupně rozdělené liberalizací na mnohočetný sbor na sobě 
nezávislých jednotlivých aktérů vyžaduje principiálně stejná pravidla a stejný příst-
up z hlediska dlouhodobého plánování, předvídatelnosti a vzájemné interakce tak jako 
původní unitární systém železnice. Čím je systém komplexnější a čím je větší snaha 
o nediskriminační přístup na tento trh, tím více je potřebné definovat, znát a dodržovat 
pravidla hry všemi jejími účastníky. 

Cílem konference je podívat se mj. na následující klíčové otázky v segmentu vozidel pro 
osobní dopravu ve vztahu k stávající a budoucí železniční infrastruktuře: 

› Jakým způsobem lze v podmínkách ČR zajistit synergii v rozvoji parametrů vozidel a in-
frastruktury, případně objednávky, pomůže tomu lepší dopravní plánování a zajištění 
dlouhodobého financování v sektoru?

›  Kdo by měl být systémový integrátor parametrů infrastruktury a vozidel?



› Jakým způsobem jsou a/nebo by měly být s dopravci a objednateli komunikovány 
stávající/budoucí parametry schované v normách?

› Které parametry by měly být jednoznačně definovány infrastrukturou a které objed-
natelem?

› Jakým způsobem lze optimálně zajistit předvídatelné prostředí v této problematice?
› Dá se za stávajících podmínek definovat optimální vozidlová platforma, a pokud ano, 

jaké by měla mít minimální parametry a z jakých vstupů by tyto parametry měly vzejít?
› Jak výrobci vozidel přizpůsobují své vozidlové platformy na budoucí infrastrukturu, 

resp. jakým způsobem sledují nebo tuto skutečnost ovlivňují?
› Jak výrobci vozidel přizpůsobují své vozidlové platformy na budoucí infrastrukturu, 

resp. jakým způsobem sledují nebo tuto skutečnost ovlivňují?
› Jak to vidí objednatel, manažer infrastruktury, dopravce, výrobce vozidel a jakou roli 

v tomto procesu může a měl by hrát?
› Jaká je zkušenost v zahraničí?

Tyto a další otázky by měly být obsahem diskuzních příspěvků a panelové diskuze v rámci 
připravované konference. 

Daná problematika by na konferenci měla být prezentována pohledy dopravců, provozo-
vatelů infrastruktury, zástupců objednatelů, výrobců vozidel a dalších subjektů z oblasti do-
pravy. K tématu by měly být dále prezentovány zkušenosti ze zahraničí. 

Jednotlivé přednášky budou tradičně doplněny o prostor pro diskuzi, kde budete moci pro-
jevit svůj pohled na danou věc. Obdobně jako na předchozích setkáních bude blok před-
nášek doplněn o panelovou diskuzi k tématům představených v jednotlivých přednáškách, 
kterých se zúčastní přednášející, další oslovení a dle možnosti případně i ostatní účast-
níci konference, kteří se nebojí diskuze. A pokud budete chtít některá témata probrat více 
v soukromí, bude k dispozici čas a prostor během přestávek, oběda nebo večerního rautu. 
Kromě tradičního osobního a fyzického způsobu účasti umožníme i letos on-line připojení.



17. října 2024, čtvrtek, Kongresové centrum, Kutná Hora

9.00  prezence účastníků konference
9.45  zahájení konference, dopolední blok vystoupení, diskuze
13.30  přestávka na oběd
14.30  odpolední blok vystoupení, diskuzní panel
19.00  raut, volná diskuse, večeře 

Vystoupení budou moderovaná a simultánně tlumočená. Jednací jazyky: čeština 
(slovenština), angličtina.

18. října 2024, pátek, doprovodný program
Doprovodný program aktuálně ještě ladíme. Snažíme se, aby se blížil tématu konfer-
ence. O vývoji budeme ještě průběžně informovat.

Vložné 

› při osobní účasti 1 900 Kč, (studenti denního studia 50 Kč) – zahrnuje občerstvení 
během konference, oběd, večerní raut, účast na doprovodném programu,

› při on-line účasti 500 Kč – pár dnů před konferencí budou zaslány instrukce k připojení,
› vložné lze uhradit po vystavení faktury na účet č. 133605011/0100 anebo při prezenci 

v hotovosti,
› při platbě převodem na účet uveďte prosím jako variabilní symbol IČO Vaší organ-

izace, v případě fyzických osob jméno a příjmení v poznámce platby, a tyto úda-
je zašlete prosím v přihlášce, aby byla Vaše platba identifikovatelná. Dále uveďte 
ve zprávě pro příjemce (pokud je to možné) Vaše příjmení a text „Konference 2024“.

Program konference



Termíny

› přihláška, potvrzení účasti – nejpozději do 9. 10. 2024,
› zaplacení vložného převodem na účet nejpozději do 16. 10. 2024 (možné též na místě),

›  konference – 17. a 18. 10. 2024.

Přihlášku prosím vyplňte na uvedeném odkaze

https://forms.gle/tZjds9DLuzrgZWoG8  
nebo proklikem na webové stránce konference  
kulatystul.upce.cz 

Kapacita sálu je omezená, v případě, že už nebude 
možná účast osobně, budete kontaktováni s možnos-
tí účastnit se on-line. Počet míst pro studenty omezen 
na cca 10–15 (závisí na vyčerpání kapacity konference).

Adresa místa konání konference

Kongresové centrum
Galerie Středočeského kraje
284 01 Kutná Hora

Kontakty pro případné dotazy

Jan Hrabáček, jan.hrabacek@cd.cz 
Petra Čížková, cizkova@gr.cd.cz 
Markéta Vaňurová, vanurova@gr.cd.cz 

https://forms.gle/tZjds9DLuzrgZWoG8
kulatystul.upce.cz
https://mapy.cz/s/jolebohupe
mailto:jan.hrabacek%40cd.cz?subject=
mailto:cizkova%40gr.cd.cz?subject=
mailto:vanurova%40gr.cd.cz?subject=


Možnosti ubytování

Ubytování je možné objednat v níže uvedených lokalitách. Do 18. 9. 2024 nebo do vyčer-
pání volných míst je část kapacit v těchto zařízeních předrezervována pro účely kon-
ference. Rezervace na blokované pokoje mohou účastníci provádět telefonicky nebo 
e-mailem na níže uvedených kontaktech, při rezervaci uvádějte heslo „Konference ČD“:

Penzion U Hrádku, Kutná Hora
tel: +420 724 552 510
info@uhradku.cz

Vila U Varhanáře, Kutná Hora
+420 777 729 759
info@uvarhanare.cz

Barbora Restaurant & Penzion, Kutná Hora
+420 327 316 327
penzion@penzionbarbora.cz

Těšíme se na Vás!

mailto:info%40uhradku.cz?subject=
mailto:info%40uvarhanare.cz?subject=
mailto:penzion%40penzionbarbora.cz?subject=

